GABINETE DO VEREADOR WENDERSON BATISTA

INDICAÇÃO Nº 598/2021

O Vereador WENDERSON DE MENEZES BATISTA, que abaixo subscreve, indica a

Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que

solicite ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Miguel Coelho que interceda junto ao

Secretário de Infraestrutura e Mobilidade, Senhor Frederico Melo Machado, no

sentido de que seja providenciado a finalização e reparo do processo de iluminação

pública nos seguintes pontos:

BAIRRO PARQUE MASSANGANO:

 Avenida Francisco Jubilino Cavalcante: a nova iluminação ser em LED, pois se

trata de uma via que é voltada a passagem de ônibus;

 Rua Cerejeira: do poste barramento V161238 ao V035596, colocar luminária e

extensão de rede de energia;

 Rua da Petúnia: do poste barramento V183618 ao V121547, colocar luminária e

extensão de rede de energia;

 Rua do Ipê: do poste barramento V157598 ao V116777, colocar luminária e

extensão de rede de energia;

 Rua Aroeira: do poste barramento V214457 ao V101749, colocar luminária e

extensão de rede de energia;

 Rua Gamaleira: do poste barramento V019978 ao V150413, colocar luminária e

extensão de rede de energia.

Sala das sessões, 22 de abril de 2021.

Atenciosamente,

Wenderson de Menezes Batista

Vereador DEM